
 

 

 

Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области 

  

 08 февраля 2024  года                                                                                                     № 05 

______________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.02.2024                          № 12 

                О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения Совета 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года №36-244, Уставом 

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0113 1110129990 244 2260101 110103 1281150 110100 минус 5 000,00 

601 0113 1110129990 244 2260101 110103 1007150 110100 минус 10 000,00 

601 0113 11101S2470 244 2260101 110103 1281150 110100 плюс 15 000,00 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 



 

 

 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.02.2024                                                                                                              № 13 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области № 94 от 16.11.2020 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» 

 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения финансовых 

назначений муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района  «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»  

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

1. Внести следующие изменения в паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области на 2021-2026 годы»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и 

по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

        «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 224 596 332,68 руб., в 

том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 40 399 478,79 руб.;   

- в 2024 году – 21 090 333,56 руб.;   

- в 2025 году – 21 048 198,61 руб.;   

- в 2026 году – 21 003 500,00 руб.  

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые 

доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других 

уровней.  

2) Раздел 7 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 

изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 224 596 332,68 руб., в 

том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 40 399 478,79 руб.;  

consultantplus://offline/ref=1BD9561CD1DCFC491E151EC543821F02BBD13FA2CF4BF4F3844EFE12B727nFD


 

 

- в 2024 году – 21 090 333,56 руб.;   

- в 2025 году – 21 090 198,61 руб.;   

- в 2026 году – 21 003 500,00 руб.  

         Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм:  

Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

51 325 540,29 руб. 

Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» в сумме 29 903 306,74 руб.  

Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

118 447 590,29 руб. 

Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

15 460 587,10 руб.  

Подпрограмма 5. «Формирование комфортной городской среды» в сумме 278 640,00руб. 

 

     2. В паспорте подпрограммы «Развитие экономического потенциала Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 2021 - 

2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»: 

     1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

           «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 51 325 540,29 руб.: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 698 308,79 руб.; 

2024 год -  8 210 110,55 руб.; 

2025 год – 8 198 110,55 руб.; 

2026 год – 8 217 400,00 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 51 313 540,29 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 698 308,79 руб.; 

2024 год -  8 198 110,55 руб.; 

2025 год – 8 198 110,55 руб.; 

2026 год – 8 217 400,00 руб.. 

      Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм, основным 

мероприятиям, мероприятиям приведено в приложении  к настоящей муниципальной программе». 

 

     3. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  



 

 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 29 903 306,74 руб.: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 9 771 501,06 руб.; 

2024 год – 3 430 223,01 руб.; 

2025 год – 3 400 088,06 руб.; 

2026 год – 3 336 100,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в следующей 

редакции: 

          «Общий объем финансирования подпрограммы 29 903 306,74 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 9 771 501,06 руб.; 

2024 год – 3 430 223,01 руб.; 

2025 год – 3 400 088,06 руб.; 

2026 год – 3 336 100,00 руб. 

 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

4. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» 

на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 118 447 590,29 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 15 032 049,86 руб.; 

2024 год – 8 200 000,00 руб.; 

2025 год – 8 200 000,00 руб.; 

2026 год – 8 200 000,00 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 118 447 590,29 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 15 032 049,86 руб.; 

2024 год – 8 200 000,00 руб.; 

2025 год – 8 200 000,00 руб.; 

2026 год – 8 200 000,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 



 

 

5. В паспорте подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 2021 - 

2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 15 460 587,10 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 5 897 619,08 руб.; 

2024 год – 1 250 000,00 руб.; 

2025 год – 1 250 000,00 руб.; 

2026 год – 1 250 000,00 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 15 460 587,10 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 5 897 619,08 руб.; 

2024 год – 1 250 000,00 руб.; 

2025 год – 1 250 000,00 руб.; 

2026 год – 1 250 000,00 руб. 

Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

 

6. В паспорте подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды» муниципальной 

программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области «Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы 278 640,00 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб. 

3) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 278 640,00 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб. 

          Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 



 

 

муниципального района 

Омской области                                    Ю.А. Лопарев 

 

 

 
 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.02.2024                          № 15 

 

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения Совета 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области «О бюджете Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года №36-244, Уставом 

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0409 1130120010 244 2250100 00000 1023150 110100 минус 47 691,27 

601 0409 11301S0170 244 3100100 00000 1023150 110100 плюс 47 691,27 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2024                                                                                                              № 16 



 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области № 94 от 16.11.2020 года  

«Об утверждении муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» 

 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения финансовых 

назначений муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района  «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»  

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Первый абзац Раздела 5 «Перечень мероприятий подпрограммы, система целевых 

индикаторов подпрограммы с методикой оценки эффективности подпрограммы», Подпрограммы  

««Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском поселении Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области»», Муниципальной программы 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  

Омской области «Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального  муниципального района  Омской области изложить в следующей 

редакции: 

 «Перечень основных мероприятий подпрограммы:  

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция, строительство автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, а также сооружений, производственных 

объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством. 

-  Мероприятие 17: Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других учебных заведений 

в соответствии с требованиями национальных стандартов Российской Федерации. 

 

2.  Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

1. Внести следующие изменения в паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области на 2021-2026 годы»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и 

по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:     

        «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 232 606 821,94 руб., в 

том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 24 372 186,44 руб.;   

- в 2025 году – 21 613 835,61 руб.;   

- в 2026 году – 22 855 366,24 руб.  

consultantplus://offline/ref=1BD9561CD1DCFC491E151EC543821F02BBD13FA2CF4BF4F3844EFE12B727nFD


 

 

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые 

доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других 

уровней.  

2) Раздел 7 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» 

изложить в следующей редакции:  

         «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 232 606 821,94 руб., в 

том числе: 

- в 2021 году – 41 307 474,94 руб.;  

- в 2022 году – 79 747 346,78 руб.;   

- в 2023 году – 42 710 611,93 руб.;   

- в 2024 году – 24 372 186,44 руб.;   

- в 2025 году – 21 613 835,61 руб.;   

- в 2026 году – 22 855 366,24 руб. 

         Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм:  

Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

60 332 151,14 руб. 

Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 

территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» в сумме 30 791 851,17 руб.  

Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

111 325 461,86 руб. 

Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» в сумме 

17 364 560,61 руб.  

Подпрограмма 5. «Формирование комфортной городской среды» в сумме 278 640,00руб. 

 

     2. В паспорте подпрограммы «Развитие экономического потенциала Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 2021 - 

2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»: 

     1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

           «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 60 332 151,14 руб.: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 947 037,98 руб.; 

2024 год -  10 902 260,00 руб.; 

2025 год – 10 914 500,00 руб.; 

2026 год – 11 269 742,76 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 60 332 151,14 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 8 081 583,85 руб.; 

2022 год – 9 241 790,68 руб.; 

2023 год – 9 947 037,98 руб.; 

2024 год -  10 902 260,00 руб.; 

2025 год – 10 914 500,00 руб.; 

2026 год – 11 269 742,76 руб. 



 

 

      Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм, основным 

мероприятиям, мероприятиям приведено в приложении  к настоящей муниципальной программе». 

 

     3. В паспорте подпрограммы «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения на территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области»: 

3) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств обеспечения бюджета 

составляет 30 791 851,17 руб.: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 475 844,43 руб.; 

2024 год – 3 718 340,00 руб.; 

2025 год – 2 873 172,13 руб.; 

2026 год – 3 759 100,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

4) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в следующей 

редакции: 

          «Общий объем финансирования подпрограммы 30 791 851,17 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 4 406 328,53 руб.; 

2022 год – 5 559 066,08 руб.; 

2023 год – 10 475 844,43 руб.; 

2024 год – 3 718 340,00 руб.; 

2025 год – 2 873 172,13 руб.; 

2026 год – 3 759 100,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

4. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» 

на 2021 - 2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области»:  

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 111 325 461,86 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 413 110,33 руб.; 

2024 год – 6 237 300,00 руб.; 

2025 год – 5 870 000,00 руб.; 

2026 год – 5 870 000,00 руб. 

2) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 111 325 461,86 руб., в том числе 

по годам ее реализации: 



 

 

2021 год – 25 700 352,95 руб.; 

2022 год – 61 462 329,15 руб.; 

2023 год – 17 413 110,33 руб.; 

2024 год – 6 237 300,00 руб.; 

2025 год – 5 870 000,00 руб.; 

2026 год – 5 870 000,00 руб. 

 Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

5. В паспорте подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области на 2021 - 

2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»:  

4) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 17 364 560,61 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 874 619,19 руб.; 

2024 год – 3 514 286,44 руб.; 

2025 год – 1 956 163,48 руб.; 

2026 год – 1 956 523,48 руб. 

5) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 17 364 560,61 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 2 840 569,61 руб.; 

2022 год – 3 484 160,87 руб.; 

2023 год – 4 874 619,19 руб.; 

2024 год – 3 514 286,44 руб.; 

2025 год – 1 956 163,48 руб.; 

2026 год – 1 956 523,48 руб. 

Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

 

 

6. В паспорте подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды» муниципальной 

программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области «Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»: 

1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы 278 640,00 руб., в том числе по годам ее 

реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 

2022 год – 0,00 руб. 

6) Абзац 1 раздела 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 278 640,00 руб., в том числе по 

годам ее реализации: 

2021 год – 278 640,00руб.; 



 

 

2022 год – 0,00 руб. 

          Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы 

бюджета поселения, поступления нецелевого и целевого характера из бюджетов других уровней. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                    Ю.А. Лопарев 

 

 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.02.2024                                                                                                                № 17 

 

Об определении специальных мест для размещения 

 печатных агитационных материалов на территории избирательных участков 

 Азовского сельского поселения  

 

В соответствии  с пунктами 7, 10 статьи 54 Федерального закона РФ от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», в связи с предстоящими выборами Президента Российской Федерации в единый день 

голосования 15-17 марта 2024 года,  руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить следующие места размещения печатных агитационных материалов на стендах 

(расположенных на земельных участках находящихся в ведении Муниципального образования 

«Азовского сельское поселение») в равных долях для каждого зарегистрированного кандидата, 

каждой зарегистрированной партии на следующих избирательных участках Азовского сельского 

поселения: 

1. Избирательный участок № 485  

с. Азово, ул. Комсомольская, около д.72 - информационный стенд (остановочный 

павильон, около Азовской гимназии); 

2. Избирательный участок № 486  

с. Азово, ул. 40 лет Октября, д.11 - информационный стенд ( от входа справа на 

производственный комплекс); 

3. Избирательный участок № 487  

с. Азово, ул. бульвар Дружбы, напротив многоквартирного дома №16 - информационный 

стенд (остановочный павильон); 

4. Избирательный участок № 488  

с. Азово, ул. Российская, напротив многоквартирного дома №41 - информационный стенд 

(остановочный павильон); 

5. Избирательный участок № 489  



 

 

д. Бердянка, ул. Совхозная, рядом с домом №13 - информационный  

стенд (остановочный павильон); 

 

 

6. Избирательный участок № 490  

д. Пахомовка, ул. Центральная, около дома №27 - информационный стенд (остановочный 

павильон); 

7. Избирательный участок № 491 

 с. Привальное, ул. К. Маркса, рядом с д.47А/1 - информационный стенд (магазин 

Автовокзал); 

8. Избирательный участок № 492  

д. Южное, ул. Молодежная, напротив дома №1- информационный стенд (остановочный 

павильон); 

9. Избирательный участок № 493 

д. Ягодное, ул. А. Дебуса, на въезде (рядом нет строений) -информационный стенд 

(остановочный павильон).  

 

2.  Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, 

сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. 

Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные 

комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

3. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них информационных 

материалов комиссий и агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных 

объединений, инициативной группы по проведению референдума, иных групп участников 

референдума. Зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, инициативной 

группе по проведению референдума и иным группам участников референдума должна быть 

выделена равная площадь для размещения печатных агитационных материалов. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области                                    Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. Азово, 

ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 08.02.2024 года, № 05  БЕСПЛАТНО 

 


